



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

**ASSESSORATO AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE
SERVIZIO PREVIDENZA E ASSISTENZA E F.I.T.Q**

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO

“SOGGIORNI ESTIVI 2009 PER FIGLI ED ORFANI DI DIPENDENTI DELLA
REGIONE SARDA ISCRITTI AL F.I.T.Q.”.

Lotto A - Codice CIG: 0293332139

Lotto B - Codice CIG: 02933418A4

QUESITI E CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

DOMANDA: Le offerte tecniche devono essere predisposte solo ed esclusivamente in conformità ai Modelli B1 e B2 ?

RISPOSTA: Sì, le offerte tecniche devono essere predisposte conformemente al Mod. B1, per il lotto “A” e al Mod. B2 per il lotto “B”.

QUESITO N. 2

DOMANDA: E' possibile aggiungere altri elementi, oltre a quelli previsti nei modelli B1 e B2, relativi alle offerte tecniche ?

RISPOSTA: No, gli elementi relativi alle offerte tecniche devono essere esclusivamente quelli previsti nei modelli B1 e B2.

QUESITO N. 3

DOMANDA: E' possibile integrare l'offerta tecnica con schede descrittive ?

RISPOSTA: Sì, qualora lo spazio relativo alla descrizione richiesta non sia sufficiente. In tal caso è possibile allegare le schede descrittive necessarie, corredate di eventuale documentazione fotografica, ai modelli B1 e B2 indicandone il numero totale sugli stessi.

Ogni scheda allegata, redatta in forma concisa, dovrà essere composta di un numero ragionevolmente contenuto di pagine.

QUESITO N. 4

DOMANDA: E' possibile indicare, nel punto C (valutazione qualitativa del fornitore) dei modelli B1 e B2, più di 5 soggiorni ?

RISPOSTA: No, è possibile indicare massimo 5 soggiorni realizzati, della stessa tipologia, nel triennio 2006/2008.

QUESITO N. 5

DOMANDA: In quale busta devono essere inseriti il Mod. B3 e le eventuali documentazioni fotografiche a corredo delle schede descrittive allegate ai modelli B1 e B2 ?

RISPOSTA: Nella busta B, in quanto afferenti all'offerta tecnica.

QUESITO N. 6

DOMANDA: E' possibile presentare più offerte per lo stesso lotto ?

RISPOSTA: No, per ogni lotto si può presentare, pena l'esclusione dalla gara, una sola offerta .

QUESITO N. 7

DOMANDA: La biancheria da bagno deve essere sostituita giornalmente ?

RISPOSTA: Si, la biancheria da bagno deve essere sostituita giornalmente sia nelle strutture alberghiere, per il lotto A, sia nei college, per il lotto B.

QUESITO N. 8

DOMANDA: Nel modello B1, relativo all'offerta tecnica del lotto A, si chiede se la struttura alberghiera è classificata 4 stelle, mentre nel capitolato speciale è richiesta una struttura minimo a 3 stelle ?

RISPOSTA: La disponibilità di una struttura alberghiera minimo 3 stelle, richiesta nel capitolato speciale, è il requisito minimo per essere ammessi alla gara, mentre l'offerta di un hotel classificato 4 stelle rappresenta un elemento aggiuntivo a cui verrà attribuito, se proposto, il relativo punteggio previsto dall'articolo 6 del bando di gara per il lotto A.

QUESITO N. 9

DOMANDA: Esiste un facsimile o una "traccia" per la predisposizione della cauzione provvisoria ?

RISPOSTA: No. Si rammenta che la cauzione provvisoria deve essere resa per l'importo e con le modalità previste dall'articolo 5 del bando di gara.

QUESITO N. 10

DOMANDA: La documentazione relativa alla cauzione provvisoria può essere presentata in copia autenticata ?

RISPOSTA: No, la documentazione attestante la cauzione provvisoria deve essere presentata in originale.

QUESITO N. 11

DOMANDA: L'importo della cauzione provvisoria è ridotto del 50% in caso di possesso di certificazione ISO 9000 ?

RISPOSTA: Si, anche l'importo della cauzione provvisoria, come quello della cauzione definitiva, è ridotto del 50% per i concorrenti in possesso di certificazione del sistema di qualità in conformità alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000. Il possesso di tale requisito deve essere dichiarato, in sede di offerta, nel modello A2.

QUESITO N. 12

DOMANDA: Quale sarà la data della partenza da Cagliari ?

RISPOSTA: La data della partenza, per ambedue i soggiorni (lotti A e B), dovrà coincidere con un giorno compreso nel periodo dal 10/07/2009 al 20/07/2009.

QUESITO N. 13

DOMANDA: Le ditte che partecipano alla gara per entrambi i lotti possono confezionare un unico plico ?

RISPOSTA: No, devono essere predisposti, pena la non ammissione alla gara, due plichi separati.

Cagliari, 09 aprile 2009

f.to Il Direttore del Servizio
Dott.sa Olga Pala